
  

1 

Dodatek č. 1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO  

číslo: 20240032 
 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi těmito smluvními stranami 

 
 
Česká republika – Správa státních hmotných rezerv  
se sídlem:  Praha 5 – Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85 
právně jednající: Ing. Miroslav Basel, ředitel Odboru zakázek 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha 
č. účtu v případě sankce: 19-85508881/0710 
č. účtu:    150009-85508881/0710 
kontaktní osoba:  Ing. Vladimír Vavrinec, MBA, ředitel Odboru logistiky 
telefon: 244095401 
fax:  
e-mail:     vladimir.vavrinec@sshr.gov.cz 
datová schránka:  4iqaa3x 
IČO:  48133990 
 

(dále jen „objednatel“ nebo i jen „stavebník“) 

a 

 
Obchodní firma  Hevanes s.r.o. 
se sídlem:  Rozcestí 721/1, Krásní Březno, 400 70 Ústí nad Labem 
adresa pro doručování:  - 
spisová značka:   C 43105 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
zastoupena: Stanislavem Hessem – jednatelem společnosti 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 

číslo účtu: 1214403002/5500 
kontaktní osoba  Stanislav Hess 
tel.:    602190909 
fax:     - 
e-mail:    hess@hevanes.cz 
datová schránka:  3stv4wm 
IČO:     07847726 

DIČ:    CZ07847726 

 

 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(dále také společně „smluvní strany“) 
 
 



  

2 

 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek č. 1“) 
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 20240032 ze dne 18. 1. 2024 (dále jen „smlouva“), kterým se 
smlouva mění následovně: 

 
I.  

Předmět dodatku 

Předmětem dodatku č. 1 je zajištění realizace víceprací a tomu odpovídající navýšení celkové ceny 
díla. Po odkrytí stávající střešní krytiny bylo zjištěno, že při výměně vnitřní kanalizace budovy 
nebyla měněna část zabudovaná ve stropní konstrukci, proto je nutné vyměnit sanační vpusť 
(položky č. 1 a 2. položkového rozpočtu víceprací). Po dešti byly dále zjištěny značné nerovnosti, 
které musí být opraveny, aby nedocházelo vlivem stojící vody k postupné degradaci zabudované 
asfaltové lepenky (položky č. 3 a 4 položkového rozpočtu víceprací). Při demontáži stávajícího 
atikového plechu pak byl zjištěn protispád záhlaví atiky, a proto musí být upraven spád v souladu 
s ČSN 731901-1 (položky č. 6 a č. 7 položkového rozpočtu víceprací). Změnový list č. 1 (dále též 
„ZL č. 1“), který obsahuje vícepráce uvedené v jednotlivých položkách rozpočtu, se stává nedílnou 
součástí smlouvy jako Příloha č. 3. 

II.  

V čl. IV Cena za dílo a platební podmínky se ruší znění odst. 1. a nahrazuje se zněním: 

1. Cena za dílo je cenou smluvní, je dána nabídkou zhotovitele ze dne 14. prosince 2023, a to 
Položkovým rozpočtem – Příloha č. 2 této smlouvy a ZL č. 1 ze dne 12. 2. 2024 – 
Příloha č. 3 této smlouvy a je členěna následovně: 

1.1. Celková cena za dílo bez víceprací byla stanovena jako cena pevná takto: 

a) cena za dílo byla stanovena jako cena pevná ve výši 249.246,73 Kč bez DPH 

(slovy dvě stě čtyřicet devět tisíc dvě stě čtyřicet šest korun českých sedmdesát tři haléřů) 

b) DPH ve výši celkem 52.341,81 Kč 

(slovy padesát dva tisíc tři sta čtyřicet jedna korun českých osmdesát jeden haléřů) 

c) celková cena za dílo činí 301.588,54 Kč včetně DPH 

(slovy tři sta jeden tisíc pět set osmdesát osm korun českých padesát čtyři haléřů) 

1.2. Cena za vícepráce byla stanovena jako cena pevná takto: 

a) cena za vícepráce ve výši 41.260,33 Kč bez DPH 

(slovy čtyřicet jedna tisíc dvě stě šedesát korun českých třicet tři haléřů) 

b) DPH ve výši celkem 8.664,67 Kč 

(slovy osm tisíc šest set šedesát čtyři korun českých šedesát sedm haléřů) 

c) celková cena za vícepráce včetně DPH ve výši 49.925 Kč 

(slovy čtyřicet devět tisíc devět set dvacet pět korun českých) 

1.3. Celková cena za dílo včetně víceprací byla stanovena jako pevná takto: 

a) cena za dílo byla stanovena jako pevná ve výši 290.507,06 Kč bez DPH 

(slovy dvě stě devadesát tisíc pět set sedm korun českých šest haléřů) 



  

3 

b) DPH ve výši celkem 61.006,48 Kč 

(slovy šedesát jedna tisíc šest korun českých čtyřicet devět haléřů) 

c) celková cena za dílo činí 351.513,54 Kč včetně DPH 

(slovy tři sta padesát jedna tisíc pět set třináct korun českých padesát pět haléřů). 

Objednatel uhradí zhotoviteli pouze skutečně provedené práce a uskutečněné dodávky 
uvedené v položkovém rozpočtu a změnovém listu. 

 

III.  
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Dodatek č. 1 se včetně smlouvy vkládá do registru smluv vedeného podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku č. 1 včetně smlouvy zajišťuje objednatel.  

3. Dodatek č. 1 se uzavírá v elektronické formě a bude podepsán oprávněnými osobami 
zaručeným elektronickým podpisem. 

4. Dodatek č. 1 je platný ode dne, kdy podpis připojí smluvní strana, která jej podepisuje jako 
poslední a účinný ode dne zveřejnění v registru smluv. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 ze dne 12. 2. 2024 

 
V Praze       V Ústí nad Labem  
 

Za objednatele: 22. 3. 2024    Za zhotovitele: 20. 3. 2024  
 

Česká republika –                   Hevanes s.r.o. 
Správa státních hmotných rezerv 
 
 
 
 
  
…………………………………………    ………….…..…………………….
 Ing. Miroslav Basel       Stanislav Hess 

ředitel Odboru zakázek              jednatel  



  

4 

 
 
 

 


